Администрация г. Иркутска

комитет по социальной политике и культуре

департамент образования

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 23

(МБОУ г. Иркутска СОШ № 23)

ПРИКАЗ

11.01.2021г.                              № 8

Об организации деятельности

на базе МБОУ г. Иркутска СОШ № 23

муниципальных ресурсных площадок,

муниципальных методических площадок,

и муниципальных проблемно-творческих групп

в 2020-2021 учебном году

На основании приказа начальника департамента образования комитета по

социальной политике и культуре администрации города Иркутска от

18.12.2020г. № 214-08-933/20 «О деятельности муниципальных ресурсных

площадок, муниципальных методических площадок в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках обеспечения деятельности муниципальных ресурсных площадок:

А) создать проблемно-творческую группу по теме «Школа русской

культуры как социокультурный центр». Назначить школьным руководителем,

ответственным за деятельность проблемно-творческой группы Сухвал Т.Г.

Сухвал Т.Г., согласовать план работы с методистами ИМЦРО г. Иркутска с

целью разработки методического сопровождения педагогических работников.

Б) создать проблемно-творческую группу по теме «Система оценки

метапредметных результатов». Назначить школьным руководителем,

ответственным за деятельность проблемно-творческой группы Ушакову В.М.

Ушаковой В.М. согласовать план работы проблемно-творческой группы с

методистами ИМЦРО г. Иркутска с целью разработки методического

сопровождения педагогических работников.

2. В рамках обеспечения деятельности муниципальной методической

площадки:

А) создать проблемно-творческую группу по теме «Система действий по

организации учебного процесса на уровне ООО и СОО с учетом

индивидуальных образовательных потребностей в условиях массовой школы».

Назначить школьным руководителем, ответственным за деятельность

проблемно-творческой группы Ушакову В.М.

Ушаковой В.М. согласовать план работы проблемно-творческой группы с

методистами ИМЦРО г. Иркутска с целью разработки методического

сопровождения педагогических работников.

3. В рамках обеспечения деятельности муниципальной проблемно-творческой

группы:

А) создать проблемно-творческую группу по теме «Апробация учебно-

методического комплекта «Введение в байкаловедение» для обучающихся 6-х

классов (программа, учебно-методическое пособие, электронная интерактивная

рабочая тетрадь)»; назначить школьным руководителем, ответственным за

деятельность проблемно-творческой группы Белоборобову Г.Н.

Белобородовой Г.Н. согласовать план работы проблемно-творческой

группы (Приложение №3) с методистами ИМЦРО г. Иркутска с целью

разработки методического сопровождения педагогических работников;

Б) создать проблемно-творческую группу по теме «Конструирование

учебных заданий в начальной школе» назначить школьным руководителем,

ответственным за деятельность проблемно-творческой группы Ерошко Е.В.

Ерошко Е.В. согласовать план работы проблемно-творческой группы с

методистами ИМЦРО г. Иркутска с целью разработки методического

сопровождения педагогических работников;

В) создать проблемно-творческую группу по теме «Нормативно-правовые

основы деятельности социального педагога по решению трудных жизненных и

кризисных ситуаций в жизни ребенка и семьи» назначить школьным

руководителем, ответственным за деятельность проблемно-творческой группы

Шевченко Е.А.

Шевченко Е.А. согласовать план работы проблемно-творческой группы с

методистами ИМЦРО г. Иркутска с целью разработки методического

сопровождения педагогических работников;

Г) создать проблемно-творческую группу по теме «проект «Гольф в

школе»»; назначить школьным руководителем, ответственным за деятельность

проблемно-творческой группы Попову О.Ю.

Поповой О.Ю. согласовать план работы проблемно-творческой группы с

методистами ИМЦРО г. Иркутска с целью разработки методического

сопровождения педагогических работников;

Д) создать проблемно-творческую группу по теме «проект «Тег-регби»»;

назначить школьным руководителем, ответственным за деятельность

проблемно-творческой группы Дылицкую Т.Ю.

Дылицкой Т.Ю. согласовать план работы проблемно-творческой группы с

методистами ИМЦРО г. Иркутска с целью разработки методического

сопровождения педагогических работников;

Е) создать проблемно-творческую группу по теме «Технологии

наставничества молодых педагогов в образовательных организациях

г. Иркутска»; назначить школьным руководителем, ответственным за

деятельность проблемно-творческой группы Третьякову О.В.

Третьяковой О.В. согласовать план работы проблемно-творческой группы

с методистами ИМЦРО г. Иркутска с целью разработки методического

сопровождения педагогических работников;

Ж) создать проблемно-творческую группу по теме «Формирование

грамотного читателя через внедрение технологии смыслового чтения»;

назначить школьным руководителем, ответственным за деятельность

проблемно-творческой группы Андрееву Т.А.

Андреевой Т.А. согласовать план работы проблемно-творческой группы с

методистами ИМЦРО г. Иркутска с целью разработки методического

сопровождения педагогических работников.

4. Установить стимулирующую надбавку к должностному окладу работникам

непосредственно обеспечивающим деятельность (руководителям) проблемно-

творческих групп:

Название
Размер

доплаты
ФИО

Муниципальной

ресурсной площадки
10%

Сухвал Т.Г., заместителю директора

Ушаковой В.М., заместителю

директора

Проблемно-творческой

группы
5%

Белобородовой Г.Н., учителю;

Поповой О.Ю., учителю;

Дылицкой Т.Ю., учителю;

Ерошко Е.В., учителю;

Шевченко Е.А., учителю;

Третьяковой О.В., учителю;

Андреевой Т.А., заместителю

директора.

5. Руководителям проблемно-творческих групп составить план работы и список

участников. Предоставить копию плана работы и списка участников группы

Ушаковой В.М. до 02.02.2021г. в бумажном и электронном виде.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                __________________                        Г.М. Бобенко

 С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Андреева Т.А.

Белобородова Г.М.

Дылицкая Т.Ю.

Ерошко Е.В.

Попова О.Ю.

Сухвал Т.Г.

Третьякова О.В.

Ушакова В.М.

Шевченко Е.А.

		2022-03-01T11:05:16+0800
	МБОУ Г. ИРКУТСКА СОШ № 23